DEL CONTRATO, y en base a la puntuación obtenida por cada una de las empresas, y 
cumpliendo la CLÁUSULA 10 del PLIEGO DE PRESCRIPCIONES PARTICULARES, la 
oferta más ventajosa es la presentada por TRENTO ARQUITECTURA S.L.., con una 
baja del 9 %, y un importe total de 142.985,17 € (CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS) más el 
de 21% de IVA. 30.026,88 €. 

Séptimo.- El expediente estaba supeditado desde el momento de su aprobación a la 
condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente para financiar las 
obligaciones derivadas de dicha contratación, de conformidad con lo previsto al respecto

[...]

TOTALES 190.123,14  01/09/2025 - 30/11/2025 

Segundo: ADJUDICAR las OBRAS DEL PROYECTO DE REMODELACIÓN 
INTEGRAL DE PISTA DEPORTIVA, EN CALLE CARCAVILLA, EN EL MUNICIPIO DE 
MÓSTOLES (Expte. C002/CON/2022-076), a TRENTO ARQUITECTURA S.L., con una 
baja del 9 %, y un importe total de 142.985,17 € (CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS) más el 
de 21% de IVA. 30.026,88 €, para los dos meses y veinte días de duración del contrato, 
a contar desde la fecha de comprobación de replanteo, con sujeción a los términos 
fijados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones

[...]

A) CONCEJALÍA DE JUVENTUD, IGUALDAD, FAMILIA Y COOPERACIÓN: 

- PROYECTO: TALLERES FAMILIAS CORRESPONSABLES: CRIANZA 
PARA LAS FAMILIAS EN GENERAL Y MASCULINIDADES 
CORRESPONSABLES. 

IMPORTE: 7.500,00 € 

Cuarto: El coste total de este Acuerdo asciende a la cantidad de 187.150,00 € (CIENTO 
OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA EUROS). Dicha financiación 
corresponde a cargo de la Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales de la 
Comunidad de Madrid, transferidos por el Ministerio de Igualdad, en el marco del Plan 

Corresponsables 2025; no correspondiendo ninguna aportación por parte del

[...]

FAMILIAS MONOPARENTALES Y VULNERABLES” y “TALLERES FAMILIAS 
CORRESPONSABLES: CRIANZA PARA LAS FAMILIAS EN GENERAL Y 
MASCULINIDADES” dentro del programa del plan corresponsables 2025 de la 
Comunidad de Madrid. El importe de dicha subvención asciende a 187.150,00 € 
(CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA EUROS). 

Segundo.- Notificar a la Comunidad de Madrid y a los demás departamentos 
municipales competentes.” 

Previa deliberación de la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los 
miembros presentes, acuerda aprobar la propuesta de resolución anteriormente

[...]

IVA (en número) 1.015,66 euros.   

2. MEJORAS    

[ ] Sí ofrece entrega de suministros en bolsas biodegradables”. 

Segundo: Disponer un gasto plurianual para atender las obligaciones económicas 
derivadas de la presente contratación por importe de 26.407,26 (VEINTISEIS MIL 
CUATROCIENTOS SIETE CON VEINTISEIS CÉNTIMOS DE EURO). 

Dicho gasto plurianual, se imputará con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria 
45-2313-2200, de acuerdo a las retenciones de crédito practicadas y la siguiente 
distribución de anualidades:  

Aplicación Pres.